
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GIOIOSA MAREA 
Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME) 

Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 
Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail MEIC84400T@istruzione.it  - MEIC84400T@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito web: www.icgioiosa.gov.it  

 

A.S. 2016/2017 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-112 
Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 15-10-2015 

Autorizzazione prot. AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 
 

 Prot.n. 5086/C24c       Gioiosa Marea, 11/11/2016 

 

Oggetto: conferimento incarico di personale con incarico di COLLAUDATORI per il progetto PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” codice 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-112 

CUP J76J15001480007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di AMBIENTI DIGITALI;  

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 per il Progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-112 suddiviso in 2 moduli “LIM – Liberiamo Insieme la Mente” e 

“Scuola aperta a tutti”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire personale per 

l’attività di Collaudo;  

VISTO l’avviso per il reperimento per la figura professionale dei Collaudatori emanato il 

17/10/2016 prot. 4572/C24c;  

VISTO il verbale della commissione prot. n. 5085/C24c del 11/11/2016; 

VISTE le candidature pervenute da parte del personale interno;.  

ACCERTATI i requisiti;  

DISPONE 

l’assegnazione dell’incarico di COLLAUDATORI del progetto cod. 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-

112 all’ins.te Azzaro Maria, Vaccaro Maurizio e Cappadona Sciammetta Salvatore. 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, fissato il tetto 

massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato (2%), e sarà liquidato ad erogazione di 

finanziamento delle presenti azioni PON. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Leon Zingales) 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GIOIOSA MAREA 
Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME) 

Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 
Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail MEIC84400T@istruzione.it  - MEIC84400T@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito web: www.icgioiosa.gov.it  

 

A.S. 2016/2017 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-112 
Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 15-10-2015 

Autorizzazione prot. AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 
 

 Prot.n. 5085 /C24c       Gioiosa Marea, 11/11/2016 

 

Oggetto: Verbale per esamina domanda di partecipazione bando prot. n. 4572/C24c del 17/10/2016 

per reclutamento personale interno per l’affidamento incarico di COLLAUDATORI per 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-112  

CUP: J76J15001480007 
 

L’anno duemilasedici, addì 11 del mese di novembre, alle ore 08:30 nei locali dell’Istituto 

Comprensivo di Gioiosa Marea, il Dirigente Scolastico Leon Zingales, alla presenza dell’assistente 

amministrativo Maddalena Ninì, con funzione di segretario verbalizzante e della DSGA Concetta 

Russo in qualità di componente, procede alla valutazione dell’unica domande di partecipazione 

pervenuta per l’individuazione per reclutamento personale interno per l’affidamento incarico di 

COLLAUDATORI per il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 bando prot. n. 4572/C24c del 17/10/2016. 

Premesso che, in data 17 ottobre 2016 è stato pubblicato sul sito della scuola e il bando pubblico per 

procedere al reclutamento personale interno per l’affidamento incarico di collaudatore per 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 bando prot. n. 4572/C24c del 17/10/2016. 

Considerato che le domande di partecipazione alla selezione, redatte in carta semplice, dovevano 

pervenire all’Istituto Comprensivo  di Gioiosa Marea, con qualsiasi mezzo in busta chiusa, entro 24 

ottobre 2016;  

Considerato che nei termini suddetti, sono pervenuti brevi mano le candidature presentate dalla 

docente Azzaro Maria prot. n. 4726 del 24/10/2016, dal coll. Scol. Vaccaro Maurizio prot. n. 4730 

del 24/10/2016 e del coll. Scol. Cappadona Sciammetta Salvatore prot. n. 4727 del 24/10/2016. 

Si procede all’esame delle domande pervenute e dei curriculum vitae. 

Considerato che nel bando di selezione erano previste un minino di tre collaudatori e le domande 

pervenute sono tre ed in tutte si evince esperienza di collaudo in progetti; 

si aggiudicano alla docente Azzaro Maria, al coll. Scol. Vaccaro Maurizio e al coll. Scol. 

Cappadona Sciammetta Salvatore l’incarico di collaudatori. Nei loro confronti si procederà alla 

stesura dell’incarico decorsi i tempi, previsti dalla normativa vigente, successivi al provvedimento 

di aggiudicazione.  

 

Il seduta si chiude alle ore 9:00 

 



 

Dirigente Scolastico, con funzioni di presidente;    Segretario verbalizzante  
 Prof. Leon Zingales      Ass.te Amm.vo Maddalena Ninì 

         F.to  Leon Zingales F.to Maddalena Ninì 

 

Componente della commissione  

DSGA Concetta Russo 

    F.to Concetta Russo 

 

 

 


